



**ALIMENTOS
EM GERAL**

À COMISSÃO DE LICITAÇÃO
CRATEÚS-CE

REF.: PREGÃO PRESENCIAL: 011/2018 SESA-SRP
Data e Hora de Abertura : 19 de fevereiro de 2018 às 14:30:00
R A ALIMENTOS EM GERAL
CNPJ Nº 27.276.883/001-13
RUA: ZACARIAS CARLOS DE MELO 861, SÃO VICENTE, 63700-000
TELEFONE: (88) 9.9651.6600
Email: alimentos.randrade@gmail.com
Dados Bancários: CAIXA ECONOMICA FEDERAL: AG: 0747 OP: 013 CP: 68.786-7

OBJETO: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS SETORES E UNIDADES DE SAÚDE.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL	
1	ARROZ PARBOILIZADO, TIPO 1 - (Arroz parboilizado tipo 1 longo e fino, inteiro, cor clara, embalagem de 1 kg pacote com rendimentos igual ou superior a 2,7 por kg.)	BURITI	KG	300	2,90	870,00	oitocentos e setenta reais
2	CARNE MOÍDA - (CARNE MOÍDA DE 2º de boa qualidade com pouca gordura.)	ANGLO	KG	250	17,15	4.287,50	quatro mil e duzentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
3	FEIJÃO BRANCO - (FEIJÃO BRANCO TIPO 1 inteiro, sem excesso de impurezas, insetos ou mofo, pacote de 1 kg.)	CAMIL	KG	70	6,10	427,00	quatrocentos e vinte e sete reais
4	FRANGO INTEIRO CONGELADO - (FRANGO INTEIRO CONGELADO, embalagem individual, sem adição de sal e outros ingredientes de 1ª qualidade.)	BOM TODO	KG	240	7,99	1.917,60	mil novecentos e dezessete reais e sessenta centavos
5	GOMA FRESCA - (GOMA FRESCA DE 1ª qualidade embalagem com 500 g lavada e peneirada, livre de impurezas embalada em saco plástico resistente e transparente, contendo nome e endereço do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.)	AMAFIL	KG	70	5,50	385,00	trezentos e oitenta e cinco reais
6	MARGARINA CREMOSA COM SAL, 500 G - (MARGARINA CREMOSA registrado no órgão competente, constando o prazo de validade.)	PURO SABOR	UM	100	3,20	320,00	trezentos e vinte reais
7	OVOS DE GALINHA - (OVOS DE GALINHA, médio, bandeja com 30 unidades)	REGINA	BJ	150	14,50	2.175,00	dois mil, cento e setenta e cinco reais
8	POLPA DE FRUTA SABOR CAJÁ - (POLPA FRUTA SABOR CAJÁ PACOTE COM 500G. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, qualidade de produto)	FRUTE	PCT	150	7,10	1.065,00	mil e sessenta e cinco reais
9	POLPA DE FRUTA SABOR CAJÁ - (POLPA FRUTA SABOR CAJÁ PACOTE COM 500G. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, qualidade de produto)	FRUTE	PCT	150	7,10	1.065,00	mil e sessenta e cinco reais



ALIMENTOS

10	CENOURA - (CENOURA - especificação : cenoura, raiz tuberosa, de tamanho médio no estado in natura, genuínas sãs, de primeira qualidade, escovada coloração uniformes; isentas de sujeiras, insetos parasitas, larvas e corpo estranhos aderidos à superfície externas. não deve apresentar quaisquer lesões de origem físicas mecânica aou biológica. podendo ser orgânico. embalagem em sacos de nylon, contendo de 5 a 10 kg.)	IN NATURA	KG	200	4,20	840,00	oitocentos e quarenta reais
11	BATATA DOCE- (BATATÁ DOCE- especificação : batata inglesa tubérculo no estado in natura genuínas sãs, de primeira qualidade, escovada coloração uniformes; isentas de sujeiras, insetos parasitas, larvas e corpo estranhos aderidos à casca. não deve apresentar quaisquer lesões de origem físicas mecânica aou biológica. podendo ser orgânico. embalagem em sacos de nylon, contendo de 10 a 50 kg.)	IN NATURA	KG	200	2,70	540,00	quinhentos e quarenta reais
12	MASSA DE MILHO- (MASSA DE MILHO, flocos finos para cuscuz, pacote com 500g)	VITAMILHO	PCT	300	1,35	405,00	quatrocentos e cinco reais
VALOR TOTAL DA PROPOSTA						14.297,10	quatorze mil e duzentos e noventa e sete reais e dez centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 14.297,10 (Quatorze mil e duzentos e noventa e sete reais e dez centavos).

Prazo de entrega dos bens: Conforme o Edital.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias no mínimo.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoas físicas e jurídicas, despesas com transporte e hospedagem, e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste Edital.



CRATEUS-CE, 19 de fevereiro de 2018

Raika da Silva Andrade

RAILKA DA SILVA ANDRADE

RG Nº 3386543-99 SSP-CE

CPF: 646-801.503-00

PROPRIETÁRIO



CARTÓRIO CAVALCANTE
3º Ofício Registro de Imóveis
ANTONIO IVAN SABOIA LOPES
Escrevente Autorizado

RECONECIMENTO DE ASSINATURAS (firmas) por autenticidade
19/02/2018 Raika da Silva Andrade

Dou fe. CRATEUS-CE

Em Test. 19 FEV 2018
de Veridade.

Silvânia Barreto Cavalcante
 Fabiana Barreto Cavalcante
 Valbêne Cardozo Barros Pimentel
 VALXO SOMENTE COM SELLO DE AUTENTICIDADE

NEG 02
RECONHECIMENTO DE FIRMA
C1489.163

CRATEUS-CEARA
RUA CEL. LUCIO, 569
CENTRO - FONE: 3691-0194